Pyetësori për Vlerësimin e Rrezikut Mjedisor dhe Social


	Emri i nënprojektit:

	Vendi:                                                                                 Komuna: 

	Komuniteti

	Emri i udhëheqësit të grupit të nënprojektit:

	Nr.
	Pyetje për rrezikun mjedisor
	Po/Jo
	Nuk dihet 
	Detaje/Shënime

	1
	Çfarë lloj punime do të kontraktohehen për aktivitetet e nën-projektit?
	
	
	

	2
	A do të ketë vetëm punë të vogla riparimi/rehabilitimi të ndërtesave, punime tjera të vogla ndërtimtarie apo lloje tjera të aktivitete?
	
	
	

	3
	A do të instalohen pajisje apo do të bëhen riparime tjera të vogla sipas nënprojektit dhe të çfarë natyre?
	
	
	

	4
	Nëse do te përdoren ambientet (hapësirat) ekzistuese, ju lutem përshkruani në detaje, cilat dhe në cfarë mënyre.
	
	
	

	5
	Nëse nën-projekti është pjesë e infrastrukturës së re të planifikuar, ju lutem përshkruani në detaje, cila dhe si.
	
	
	

	6
	A ndodhet nën-projekti në zonë të mbrojtur?
	
	
	

	7
	A shfrytëzohet zona nga ndonjë specie e mbrojtur, gjatë vitit
(pavarësisht a është apo nuk është zonë e mbrojtur)?
	
	
	

	8
	Çfarë lloji është zona e mbrojtur (ZM)? (niveli dhe arsyeja e mbrojtjes)
	
	
	

	9
	A ndodhet nën-projekti në afërsi dhe a mund të ndikojë në ndonjë vend arkeologjik ose vend të mbrojtur të trashëgimisë kulturore?
	
	
	

	10
	A është natyra e vendit:
· buzë lumi/liqeni/ligatine,
· urbane,
· bujqësore,
· industriale,
· tjetër – ju lutem cekeni në shtyllën 'Shënime'?
	
	
	

	11
	A ka mos kemi të bëjmë me të drejtën e kalimit në tokën e tjetrit apo nevojën për marrje të tokës?
	
	
	

	12
	A kërkon nën-projekti ndonjë pëlqim/leje mjedisore, përgatitje të VNM ose lloj tjetër të Vleresimit Mjedisor sipas legjislacionit kombëtar?
	
	
	

	13
	A kërkon nën-projekti konsultime publike specifike sipas legjislacionit kombëtar?
	
	
	

	14
	A pritet që nga nënprojekti të gjenerohen sasi të mëdha të mbetjeve të rrezikshme (azbest, llamba kompakte fluoreshente, mbeturina të ngjyrës që përmban plumb, pajisje te ndotura me vaj/karburant siç janë kaldajat e vjetra ose rezervuarët me naftë, etj.) ose lloje të veçanta mbetjesh (shufra ndriçimi radioaktiv)?
	
	
	

	15
	[bookmark: _GoBack]A do të ketë prokurim të kimikateve?
	
	
	

	16
	Vërejtje/çështje tjera
	
	
	



